РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БУИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ БЮРГАНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БОЕРГАН
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

      РЕШЕНИЕ                                                                       КАРАР

   15 декабря 2025 года	                                                          № 2-6
с.Бюрганы

О внесении изменений в Правила благоустройства на территории муниципального образования «Бюрганское сельское поселение Буинского муниципального района РТ»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 января 2003 года № 17-ФЗ  «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Уставом Бюрганского сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Бюрганского сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. В Правила благоустройства на территории муниципального образования «Бюрганское сельское поселение Буинского  муниципального района РТ», утвержденные решением Совета Бюрганского сельского поселения Буинского муниципального района РТ от 14.11.2017г. №2-37 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования «Бюрганское сельское поселение Буинского муниципального района РТ» (в редакции решений от 14.07.2018 № 55-3, от 10.09.2019 № 74-1, от 05.08.2020 № 92-1, от 25.12.2020 № 1-9, от 15.07.2021 № 1-24, от 07.09.2021 № 1-26, от 02.07.2024 №1-88) внести следующие изменения:
	1.1. Раздел III:
	В пункте 50.11. исключить слова «железнодорожных путей»;
В подпункте 5 пункта 52 исключить слова «и контактной сети общественного и железнодорожного транспорта»;
В пункте 82 исключить слова «опоры контактной сети общественного (железнодорожного) транспорта»;
В пункте 83 исключить слова «опор контактной сети общественного (железнодорожного) транспорта»;
В пункте 84 исключить слова «и опорах контактной сети общественного (железнодорожного) транспорта».
2. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте района на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу: http://pravo.tatarstan.ru/, а также Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://buinsk.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Бюрганского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Буинского муниципального района РТ                                           И.В.Малышева
image1.png